
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от  04.06.2021                                                                                             № 149   

г.Окуловка 

 

Об утверждении Положения о районном конкурсе молодых семей 
«Молодая семья 2021» 

 

Во исполнение подпрограммы «Вовлечение молодежи Окуловского 

муниципального района в социальную практику» муниципальной программы 

«Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года», 

утвержденной постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 18.11.2019 № 1531 , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Провести на территории Окуловского муниципального района 

районный конкурс молодых семей «Молодая семья 2021» (далее конкурс) с 7 

по 18 июня 2021 года. 

1. Утвердить: 

Положение о районном конкурсе молодых семей «Молодая семья 

2021» (далее Положение); 

состав конкурсной комиссии по его проведению. 

  2. Муниципальному автономному учреждению «Дом молодежи» 

Окуловского муниципального района организовать проведение конкурса на 

территории Окуловского муниципального района. 

3. Директору муниципального автономного учреждения «Дом 

молодежи» Баролиной Р.А. представить в комитет образования 

Администрации Окуловского муниципального района конкурсные 

документы участников в соответствии с Положением о конкурсе 17 июня 

2021 года.  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного 

специалиста комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района Губонину Ю.С. 

 

И.о. председателя  комитета                                                     А.П. Гончарова 
 
 
 
 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом комитета 
образования Администрации 
Окуловского муниципального 
района 
от   04.06.2021     № 149 
 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районном конкурсе молодых семей «Молодая семья 2021» 

 

1. Общие положения 

1.1. Районный конкурс молодых семей «Молодая семья 2021» (далее - 

конкурс) проводится в рамках реализации подпрограммы «Вовлечение 

молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику» 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском 

муниципальном районе до 2026 года», утвержденной постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 18.11.2019 № 1531.  

1.2. Учредителем конкурса является: 

комитет  образования Администрации Окуловского муниципального 

(далее комитет образования). 

1.3. Организатор конкурса: 

Муниципальное автономное учреждение «Дом молодѐжи» (далее МАУ 

«Дом молодѐжи»). 

 

2. Цель и задачи конкурса 

2.1. Цель конкурса -  повышение роли и престижа института молодой 

семьи, формирование семейных ценностей. 

2.2. Задачи конкурса: 

- создание условий для становления и укрепления молодой семьи; 

          -расширение форм семейного досуга, раскрытие творческого 

потенциала молодых семей; 

           - формирование чувства сопереживания от совместной деятельности; 

           

3. Участники конкурса 

3.1.  В конкурсе принимают участие молодые семьи предприятий, 

учреждений и образовательных организаций Окуловского муниципального 

района. Возраст одного из родителей не должен превышать 35 лет.  

       

4. Порядок проведения конкурса 

     4.1. Конкурс проводится с 7 по 18 июня 2021 года в 3 этапа: 

1 этап – с 7 по 14 июня 2021 года – проходит прием заявок на участие в 

конкурсе; 



3 

 

2 этап – с 14 по 17 июня 2021 года семьи принимают участие в конкурсном 

испытании «Семейный квест»; 

3 этап –18 июня 2021 года  – подведение итогов конкурса. 

        4.2. Программа конкурса включает следующие испытания: 

        4.2.1. Конкурс «Визитная карточка семьи». В рамках конкурсного 

испытания участникам необходимо представить видеоролик 

(продолжительность не более 5 минут) с презентацией своей семьи. 

Видеоролик должен содержать материалы о семье, еѐ семейном укладе, 

особенностях взаимоотношений, ценностях, традициях, семейном 

творчестве, спортивных и других увлечениях, а также иных аспектах жизни 

семьи. Приветствуется: качество используемых изображений, музыкальное 

сопровождение, использование определенных эффектов при монтаже.  

       4.2.2. Конкурсное испытание «Семейная зарядка». В рамках конкурсного 

испытания участникам необходимо записать видеоролик, на котором они 

всей семьей выполняют спортивную разминку (продолжительность не более 

2 минут). Приветствуется: наличие формы, символики, музыкального 

сопровождения.   

       4.2.3. Конкурсное испытание «Семейный квест». В рамках конкурсного 

испытания с 14 по 17 июня 2021 года (время удобное для семьи, по 

договоренности) участники проходят квест – игру в парке ОЦБК, которая 

включает в себя ориентирование на местности, поиск предметов, кладов, 

работу с картой. Каждая семья проходит квест отдельно, но по одному и 

тому же сценарию. Количество заработанных баллов зависит от скорости 

прохождения командой игры. Время фиксируется при прохождении квеста 

всеми командами.  

       При прохождении конкурсного испытания участникам необходимо 

иметь при себе удобную, спортивную одежду, головные уборы.  

      При проведении конкурсных испытаний ответственность за жизнь и 

здоровье несовершеннолетних детей несут их родители. 

        4.2. Для участия в конкурсе необходимо заполнить заявку на участие в 

конкурсе согласно Приложению № 1, согласие на обработку персональных 

данных в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению и   

направить в срок  до 14 июня 2021 года  на электронный адрес МАУ «Дом 

молодежи» okuldommolodegi@yandex.ru. 

        4.3. Заявки, присланные на конкурс позднее 14 июня 2021 года, не 

рассматриваются. 

Контактное лицо: Алексеева Виктория Александровна – 8(81657)24 -5 -22 

 

5. Конкурсная комиссия 

          5.1. Функции конкурсной комиссии: 

- оценка участников конкурса в соответствии с конкурсными испытаниями; 

mailto:okuldommolodegi@yandex.ru


4 

 

- определение победителей конкурса; 

- конкурсная комиссия имеет право не присуждать 1, 2, 3 места при 

выявлении низкого уровня выступления участников конкурса; 

- решение конкурсной комиссии окончательное и обжалованию не подлежит. 

 

6. Критерии оценки  

6.1. Конкурсные испытания оцениваются членами конкурсной 

комиссии в баллах (от 0 до 5) на основе субъективного восприятия каждого 

члена конкурсной комиссии. Общий результат участников определяется по 

сумме баллов, набранных в каждом испытании.  

6.2. Критерии оценки конкурса «Визитная карточка семьи»: 

оригинальность представления; 

творческий подход к выполнению задания; 

участие в видеоролике всех членов семьи. 

6.3. Критерии оценки конкурсного испытания «Семейная зарядка»: 

наличие формы; 

наличие символики; 

наличие музыкального сопровождения; 

участие всех членов семьи. 

6.4. Критерием оценки конкурсного испытания «Семейный квест» 

является наименьшее время прохождения задания. 

 

7. Награждение победителей 

7.1. Победителей конкурса (1, 2, 3 место) определяет конкурсная 

комиссия по наибольшему количеству баллов в системе экспертной оценки. 

7.2.  Команды – победители (1,2,3 место)  награждаются дипломами и 

памятными подарками. 

Остальные команды получают диплом за участие.  

 

 

8. Финансирование конкурса 

9.1.Финансирование конкурса производится за счет средств, 

предусмотренных на реализацию подпрограммы «Вовлечение молодежи 

Окуловского муниципального района в социальную практику» 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском 

муниципальном районе до 2026 года», утвержденной постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 18.11.2019 № 1531. 

 

 

                       ______________________________________ 

 

 
 

 



5 

 

 
Приложение № 1 

к Положению о районном 
конкурсе молодых семей 
«Молодая семья 2021» 

 

ЗАЯВКА 
 на участие в районном конкурсе молодых семей «Молодая семья 2021» 

 
___________________________________________________________________________ 

(наименование организации, направляющей заявку на конкурс) 

 

направляет для участия в районном конкурсе молодых семей «Молодая 
семья 2021» 

 

 

__________________________________________________________________ 
(название семейной команды) 

 

№ п/п Ф.И.О. участников конкурса 
(полностью) Дата рождения  Контактный 

телефон 

1.    

2.    

3.    

 

 

 

 

Наименование должности  
руководителя направляющей  
организации:                      ______________                     И.О.Фамилия 
                                                                                             (подпись)  

 

 

 

 
                                                                  

 

 

 

 

 
 



6 

 

Приложение № 2 

к Положению о районном 
конкурсе молодых семей 
«Молодая семья 2021» 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных  
 

Я, _______________________________________________________________, 

(ФИО) 

_______________________________________________________________________ 

(документ, удостоверяющий личность, его номер, дата выдачи, выдавший орган) 

_______________________________________________________________________, 

_______________________________________________________________________ 

(адрес лица, дающего согласие) 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» даю согласие на обработку своих/моего сына (дочери, 

подопечного) 

_______________________________________________________________  

(ФИО сына, дочери, подопечного) 

персональных данных комитету образования Администрации Окуловского 

муниципального района, находящемуся по адресу: г.Окуловка, ул.Кирова, д.9. 

Согласие дается мной для целей, связанных с участием меня/моего сына 

(дочери, подопечного) в районном конкурсе молодых семей. Согласие 

распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, 

представленных в соответствии с Положением о проведении районного конкурса 

молодых семей. 

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных 

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 

конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения 

законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования 

таких средств в отношении персональных данных, которые необходимы или 

желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данное согласие действует до момента отзыва согласия на обработку 

персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва согласия на обработку 

персональных данных. 

 

«      » ________ 2021 года                              _____________________  И.О. Фамилия 

                                                                                              (подпись) 
 

 
 
 
 
 
 
 



7 

 

УТВЕРЖДЁН  
приказом комитета образования 
Администрации Окуловского 
муниципального района 
от 04.06.2021  № 149____ 

 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии районного конкурса молодых семей  

«Молодая семья 2021» 
 

 

Губонина Ю.С. - главный специалист комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального 

района, председатель комиссии; 

Члены конкурсной комиссии: 

Лепешкина О.В. - ведущий служащий-эксперт комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального 

района;  

Федорова Т.А. - методист МКУ «Центр обеспечения муниципальной 

системы образования"; 

 

Михайлова А.А. - заведующий отделом ЗАГС (по согласованию); 

 

Обыденова Т.С. - директор муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа г.Окуловка» (по согласованию). 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 


